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GUBERNATOR HOCHUL OGŁOSIŁA, ŻE PODCZAS OGÓLNOSTANOWEJ AKCJI 
KONTROLI KIEROWCÓW PODCZAS ROZGRYWEK SUPER BOWL WYSTAWIONO 

PRAWIE 50 000 MANDATÓW  
   

W całym stanie wystawiono 8536 mandatów za przekroczenie prędkości  
  

Za jazdę pod wpływem alkoholu i substancji odurzających wystawiono 1021 
mandatów  

    
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że podczas ogólnostanowej akcji kontroli 
kierowców w okresie rozgrywek Super Bowl organy ścigania w całym stanie wystawiły 
49 948 mandatów za różne naruszenia przepisów ruchu drogowego, w tym 1021 
mandatów za jazdę pod wpływem alkohol lub innych substancji odurzających. 
Kampania trwała od poniedziałku 3 lutego 2025 r. do niedzieli 9 lutego 2025 r.  
  
„W stanie Nowy Jork mamy zero tolerancji dla nietrzeźwych lub lekkomyślnych 
kierowców, którzy narażają siebie i innych na niebezpieczeństwo”, powiedziała 
gubernator Hochul.„Dziękuję naszym funkcjonariuszom organów ścigania za ich 
czujność w eliminowaniu takich osób z naszych dróg”.  
  
Przez cały czas trwania kampanii funkcjonariusze stanowych i lokalnych organów 
ścigania organizowali punkty kontroli trzeźwości i wzmożone patrole mające 
identyfikować i zatrzymywać nietrzeźwych kierowców.  
  
W ramach akcji funkcjonariusze w całym stanie zwracali również uwagę na kierowców 
przekraczających prędkość oraz wykazujących agresywne zachowania. Poniżej 
znajduje się zestawienie wszystkich wystawionych mandatów.  
  

Wykroczenie  
Liczba 
mandatów  

Jazda pod wpływem 
alkoholu lub innych 
substancji odurzających  

1.021  

Nieuwaga podczas 
prowadzenia pojazdu  

1.914  



Utrudnianie przejazdu 
pojazdowi 
uprzywilejowanemu  

227  

Jazda z nadmierną 
prędkością  

8.536  

Brak pasów 
bezpieczeństwa  

1.083  

Inne wykroczenia  37.167  

Razem  49 948  

   
Komisarz Departamentu Pojazdów Silnikowych i przewodniczący GTSC, Mark J.F. 
Schroeder, powiedział: „Wyniki tej akcji pokazują potrzebę takich kampanii, które 
zachęcają do bezpiecznego świętowania. Podjęcie właściwej decyzji jest łatwe. 
Zaplanuj trzeźwy powrót do domu. Nie warto ryzykować aresztowania, obrażeń lub 
śmierci”.  
  
Nadkomisarz Policji Stanu Nowy Jork, Steven G. James, powiedział: „Obrażeniom i 
zgonom spowodowanym przez nietrzeźwych kierowców można całkowicie zapobiec. 
Poprzez ciągłą edukację i egzekwowanie przepisów, Policja Stanu Nowy Jork pozostaje 
zaangażowana w utrzymywanie bezpieczeństwa na drogach naszego stanu poprzez 
zniechęcanie, wykrywanie i aresztowanie kierowców prowadzących pojazdy w stanie 
pod wpływem alkoholu lub innych substancji odurzających. Dziękuję naszym partnerom 
w organach ścigania w Departamencie Pojazdów Silnikowych (Department of Motor 
Vehicles, DMW) za ich partnerstwo w walce z pijanymi i nietrzeźwymi kierowcami”.  
  
Podczas kampanii organizowanej z okazji Super Bowl w 2024 r. funkcjonariusze 
organów ścigania aresztowali 262 osoby za jazdę pod wpływem alkoholu lub innych 
środków odurzających i wystawili łącznie 8388 mandatów. 
  
Szeryf hrabstwa Chautauqua i prezes Stowarzyszenia Szeryfów NYS, James 
Quattrone, powiedział: „Mam nadzieję, że wszyscy dobrze się bawili podczas 
weekendu Super Bowl. Miliony ludzi oglądały wielki mecz i podjęły mądrą decyzję, aby 
nie prowadzić pod wpływem alkoholu lub innych substancji odurzających. Niestety, 
niektórzy kierowcy narażają siebie, swoich pasażerów i innych użytkowników dróg na 
niebezpieczeństwo, siadając za kierownicę pod wpływem alkoholu lub narkotyków. 
Przedstawiciele organów ścigania wystawili mandaty i aresztowały wielu z tych 
niebezpiecznych kierowców. Szeryfowie w stanie Nowy Jork chcą, aby wszyscy cieszyli 
się sezonem poza rozgrywkami i dziękują wszystkim, którzy zdecydowali się nie 
prowadzić pojazdów pod wpływem alkoholu”.   
  
Akcja kontroli trzeźwości jest jedną z kilku skoordynowanych inicjatyw finansowanych 
ze środków Gubernatorskiej Komisji ds. Bezpieczeństwa Drogowego (Governor's Traffic 
Safety Committee, GTSC) w celu ograniczenia liczby wypadków drogowych 
spowodowanych jazdą pod wpływem alkoholu i innych środków odurzających. Dzięki 
tego rodzaju ukierunkowanym akcjom organy ścigania w całym stanie dysponują 



zasobami umożliwiającymi prowadzenie kontroli pod kątem spożywania alkoholu przez 
osoby nieletnie oraz zwiększenie liczby patroli i punktów kontroli trzeźwości w 
wybranych okresach. Akcje kontroli trzeźwości kierowców są również organizowane 
przy okazji Dnia Św. Patryka, Dnia Niepodległości, Labor Day, Halloween, Święta 
Dziękczynienia, a także w okresach od sierpnia do września i od grudnia do stycznia.  
  
Mieszkańcy stanu Nowy Jork zmagający się z uzależnieniem i ich bliscy mogą uzyskać 
pomoc i nadzieję, dzwoniąc pod bezpłatny, całodobowy i dostępny 7 dni w tygodniu 
numer HOPEline 1-877-8-HOPENY (1-877-846-7369) lub wysyłając SMS o treści 
HOPENY (kod 467369).  
   
Informacje o dostępnych programach terapii uzależnień, w tym o możliwościach 
uzyskania pomocy w sytuacjach kryzysowych i dostępnej detoksykacji oraz leczeniu 
szpitalnym, rezydencyjnym i ambulatoryjnym można znaleźć pod 
adresem FindAddictionTreatment.ny.gov lub na stronie internetowej NYS OASAS.  
   
Więcej informacji na temat GTSC można znaleźć na stronie trafficsafety.ny.gov/ lub profilach 

GTSC na Facebooku i na platformie X (wcześniej znanej jako Twitter).  
  

###  
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